-. .

f.
	 PODER LEGISLATIVO

?

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerimento: N°359/2017.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras,
a colocação de tubos na Rua Ave/isso Lemos da Silveira esquina com
Anibal Chaves, 53 - Sarua descendo a Associação do Mônego."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado mnenibro efetivo desta co/eu da Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, a colocação de
tubos na Rua Ave/isso Lemos da Silveira esquina com Aníbal Chaves, 53 - 5' rua
descendo a Associação do Môn ego.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, o pedido feito pelos moradores, as valas estão abertas
e já possuem os tubos, necessitam só da colocação, pois, com a chegada do verão
ausizentani a proliferação de inseto, causando transtornos para os moradores.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 19 de Dezembro de 2017

-

o 	 Ricardo Russo
41J -

Vereador PP
0
VT ç I_) 	_

L)
-

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96 570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www. camaracacapava.rsqov. br  Email: contatocacapava.rsqovbr

Fone: (55) 3281-2044 / 2428